

Obra:	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.				Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:	TRIUNFO - PB				R\$	1.490.622,34	R\$	1.441.714,00	
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO				Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:	SINAPI - 11/2023 - PARAÍBA, SICRO3 - 07/2023 - Paraíba				1088524-27		R\$	48.908,34	
Encargos Socias Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%				BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - NOVEMBRO/2023 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
1			TRECHO DA AVENIDA DA PAZ					492.132,75	
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.372,50	
1.1.1	06.201.00/DER	Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	315,44	396,26	3.170,08	
1.1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	349,00	0,46	0,58	202,42	
1.2			TERRAPLANAGEM					638,38	
1.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	4559,83	0,11	0,14	638,38	
1.3			PAVIMENTAÇÃO					485.627,75	
1.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1239,77	45,46	57,11	70.803,27	
1.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3538,65	81,34	102,18	361.579,26	
1.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	18,00	31,74	39,87	717,66	
1.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	37,10	699,36	878,54	32.593,83	
1.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	8,00	452,72	568,71	4.549,68	
1.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	138,97	74,54	93,64	13.013,15	
1.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	3538,65	0,53	0,67	2.370,90	
1.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.494,12	
1.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1239,77	1,25	1,57	1.946,44	
1.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88	
1.4.3	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	2,00	128,88	161,90	323,80	
2			RUA PROJETADA 10					129.118,65	
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					231,82	
2.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	143,00	0,46	0,58	82,94	
2.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	0,56	211,63	265,85	148,88	
2.2			TERRAPLANAGEM					167,16	
2.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1194,00	0,11	0,14	167,16	
2.3			PAVIMENTAÇÃO					127.238,24	
2.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	280,00	45,46	57,11	15.990,80	
2.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	858,00	81,34	102,18	87.670,44	
2.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	6,00	31,74	39,87	239,22	
2.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	15,78	699,36	878,54	13.863,36	
2.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	6,00	452,72	568,71	3.412,26	
2.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	58,60	74,54	93,64	5.487,30	
2.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	858,00	0,53	0,67	574,86	
2.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.481,43	
2.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	280,00	1,25	1,57	439,60	
2.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88	
2.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	448,29	563,14	332,25	
2.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	128,88	161,90	485,70	
3			RUA PROJETADA 11					184.460,77	
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					410,30	
3.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	203,20	0,46	0,58	117,86	
3.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	1,10	211,63	265,85	292,44	
3.2			TERRAPLANAGEM					238,96	
3.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1706,88	0,11	0,14	238,96	
3.3			PAVIMENTAÇÃO					182.131,63	
3.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	406,40	45,46	57,11	23.209,50	
3.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1219,20	81,34	102,18	124.577,86	
3.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	12,00	31,74	39,87	478,44	
3.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	24,12	699,36	878,54	21.190,38	
3.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	6,00	452,72	568,71	3.412,26	
3.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	90,20	74,54	93,64	8.446,33	
3.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	1219,20	0,53	0,67	816,86	
3.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.679,88	
3.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	406,40	1,25	1,57	638,05	
3.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88	
3.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	448,29	563,14	332,25	
3.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	128,88	161,90	485,70	
4			TRECHO DA RUA RAIMUNDO ROSENDO SANTANA					209.874,27	
4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.327,71	
4.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	205,00	0,46	0,58	118,90	
4.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	12,07	211,63	265,85	3.208,81	
4.2			TERRAPLANAGEM					270,55	
4.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1932,48	0,11	0,14	270,55	
4.3			PAVIMENTAÇÃO					205.110,38	

Obra:	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.				Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:	TRIUNFO - PB				R\$	1.490.622,34	R\$	1.441.714,00	
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO				Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:	SINAPI - 11/2023 - PARAÍBA, SICRO3 - 07/2023 - Paraíba				1088524-27		R\$	48.908,34	
Encargos Sociais Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%				BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - NOVEMBRO/2023 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
4.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	393,60	45,46	57,11	22.478,50	
4.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	1464,66	81,34	102,18	149.658,96	
4.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 07/2016	m³	22,37	699,36	878,54	19.652,94	
4.3.4	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	8,00	452,72	568,71	4.549,68	
4.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	83,18	74,54	93,64	7.788,98	
4.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	1464,66	0,53	0,67	981,32	
4.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.165,63	
4.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_ 05/2021	M	393,60	1,25	1,57	617,95	
4.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88	
4.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	2,00	128,88	161,90	323,80	
5			TRECHO DA RUA JOSÉ FRANCISCO DE ANDRADE FILHO					64.570,16	
5.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.039,13	
5.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	59,00	0,46	0,58	34,22	
5.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	3,78	211,63	265,85	1.004,91	
5.2			TERRAPLANAGEM					81,77	
5.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	584,10	0,11	0,14	81,77	
5.3			PAVIMENTAÇÃO					62.222,17	
5.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	118,00	45,46	57,11	6.738,98	
5.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	442,50	81,34	102,18	45.214,65	
5.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	9,90	31,74	39,87	394,71	
5.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 07/2016	m³	5,98	699,36	878,54	5.253,67	
5.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	4,00	452,72	568,71	2.274,84	
5.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	21,88	74,54	93,64	2.048,84	
5.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	442,50	0,53	0,67	296,48	
5.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.227,09	
5.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_ 05/2021	M	118,00	1,25	1,57	185,26	
5.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88	
5.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	448,29	563,14	332,25	
5.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	128,88	161,90	485,70	
6			TRECHO DA RUA HILTON MUNIZ DE BRITO					99.323,61	
6.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					8.728,58	
6.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	70,00	0,46	0,58	40,60	
6.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	32,68	211,63	265,85	8.687,98	
6.2			TERRAPLANAGEM					118,48	
6.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	846,26	0,11	0,14	118,48	
6.3			PAVIMENTAÇÃO					89.218,22	
6.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	137,90	45,46	57,11	7.875,47	
6.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	689,20	81,34	102,18	70.422,46	
6.3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	9,45	31,74	39,87	376,77	
6.3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 07/2016	m³	6,39	699,36	878,54	5.613,87	
6.3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	4,00	452,72	568,71	2.274,84	
6.3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	23,42	74,54	93,64	2.193,05	
6.3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	689,20	0,53	0,67	461,76	
6.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.258,33	
6.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_ 05/2021	M	137,90	1,25	1,57	216,50	
6.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88	
6.4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	448,29	563,14	332,25	
6.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	128,88	161,90	485,70	
7			TRECHO DA RUA PROJETADA					101.958,22	
7.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.236,35	
7.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_ 10/2018	M	110,25	0,46	0,58	63,95	
7.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	4,41	211,63	265,85	1.172,40	
7.2			TERRAPLANAGEM					131,39	
7.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_ 11/2019	m²	938,51	0,11	0,14	131,39	
7.3			PAVIMENTAÇÃO					99.696,61	
7.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_ 06/2016	M	220,50	45,46	57,11	12.592,76	
7.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_ 05/2020	m²	672,60	81,34	102,18	68.726,27	
7.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 07/2016	m³	12,75	699,36	878,54	11.201,39	

Obra:				IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.		Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:				TRIUNFO - PB		R\$ 1.490.622,34		R\$ 1.441.714,00		
Endereço:				DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO		Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:				SINAPI - 11/2023 - PARAÍBA, SICRO3 - 07/2023 - Paraíba		1088524-27		R\$ 48.908,34		
Encargos Sociais Desonerados:				Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%		BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - NOVEMBRO/2023 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total		
7.3.4	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	4,00	452,72	568,71	2.274,84		
7.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	47,53	74,54	93,64	4.450,71		
7.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	672,60	0,53	0,67	450,64		
7.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					893,87		
7.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	220,50	1,25	1,57	346,19		
7.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88		
7.4.3	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	2,00	128,88	161,90	323,80		
8			TRECHO DA RUA CABOCLIO MANOEL BERNADINO					63.823,99		
8.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					35,90		
8.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	61,90	0,46	0,58	35,90		
8.2			TERRAPLANAGEM					82,62		
8.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	590,13	0,11	0,14	82,62		
8.3			PAVIMENTAÇÃO					62.469,27		
8.3.1			ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	123,80			7.070,22		
	94273	SINAPI				45,46	57,11			
8.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	440,85	81,34	102,18	45.046,05		
8.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	6,37	699,36	878,54	5.596,30		
8.3.4	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	4,00	452,72	568,71	2.274,84		
8.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	23,35	74,54	93,64	2.186,49		
8.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	440,85	0,53	0,67	295,37		
8.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					1.236,20		
8.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	123,80	1,25	1,57	194,37		
8.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88		
8.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	0,59	448,29	563,14	332,25		
8.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	3,00	128,88	161,90	485,70		
9			RUA SALVELINA BATISTA MARIA					145.359,92		
9.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.374,88		
9.1.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	170,34	0,46	0,58	98,80		
9.1.2	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	4,80	211,63	265,85	1.276,08		
9.2			TERRAPLANAGEM					176,25		
9.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1258,90	0,11	0,14	176,25		
9.3			PAVIMENTAÇÃO					141.758,94		
9.3.1			ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	362,68			20.712,65		
	94273	SINAPI				45,46	57,11			
9.3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	927,84	81,34	102,18	94.806,69		
9.3.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	17,20	699,36	878,54	15.110,89		
9.3.4	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	8,00	452,72	568,71	4.549,68		
9.3.5	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	63,62	74,54	93,64	5.957,38		
9.3.6	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	927,84	0,53	0,67	621,65		
9.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.049,85		
9.4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	327,30	1,25	1,57	513,86		
9.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2,00	89,11	111,94	223,88		
9.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	1,18	448,29	563,14	664,51		
9.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	4,00	128,88	161,90	647,60		
ORÇAMENTO GLOBAL										
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 19.757,17		
1.1	06.201.00/DER	Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	315,44	396,26	3.170,08		
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1371,69	0,46	0,58	795,59		
1.3	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	59,40	211,63	265,85	15.791,50		
2.0			TERRAPLANAGEM					R\$ 1.905,56		
2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	13611,09	0,11	0,14	1.905,56		
3.0			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 1.455.473,21		
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	3282,65	45,46	57,11	187.472,15		
3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	10253,50	81,34	102,18	1.047.702,64		
3.3	0491002 (DER-PB)	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	55,35	31,74	39,87	2.206,80		
3.4	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	148,06	699,36	878,54	130.076,63		
3.5	9050-Rampa	Próprio	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,50 metros)	unid	52,00	452,72	568,71	29.572,92		
3.6	9050/2	Próprio	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	550,75	74,54	93,64	51.572,23		
3.7	152	Próprio	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	10253,50	0,53	0,67	6.869,84		
4.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 13.486,40		
4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	3247,27	1,25	1,57	5.098,22		
4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	18,00	89,11	111,94	2.014,92		

Obra:	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.					Valor da Obra:		Valor de Repasse:		
Município:	TRIUNFO - PB					R\$ 1.490.622,34		R\$ 1.441.714,00		
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO					Nº Contrato:		Contrapartida:		
Fonte de dados:	SINAPI - 11/2023 - PARAÍBA, SICRO3 - 07/2023 - Paraíba					1088524-27		R\$ 48.908,34		
Encargos Sociais Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%					BDI: 25,62%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - NOVEMBRO/2023 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTARIA										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total		
4.3	5213417	SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	4,13	448,29	563,14	2.325,76		
4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	25,00	128,88	161,90	4.047,50		
						VALOR TOTAL:	R\$	1.490.622,34		
Havendo divergências entre Planilha Orçamentária, Especificações e/ou Memorial Descritivo e demais Projetos Gráficos, prevalecerá a Planilha Orçamentária.					Total sem BDI		R\$	1.186.540,76		
					Total do BDI		R\$	304.081,58		
					Total Geral		R\$	1.490.622,34		
Engenheiro Responsável										